
      УКРАЇНА  

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 

СОКАЛЬСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1 ІМЕНІ ОЛЕГА РОМАНІВА  
          СОКАЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 вул.Шептицького, 88, м.Сокаль, 80001  

e-mail: gimnaziasokal@ukr.net, код ЄДРПОУ  23947073 
________________________________________________________________________________  

НАКАЗ 

 

16.02.2023                                                                                   №  21-о 

 

Про прийом дітей до  1 класу  закладу освіти у 2023 році 

 

      Відповідно до Законів України «Про освіту», «Загальну середню освіту», 

«Про захист персональних даних»,   Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 

повної загальної освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти та науки 

України від 16 квітня 2018 року № 367, керуючись ст.42 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження  Сокальської 

міської ради Львівської області від 03.02.2023 №15-од  «Про прийом дітей до 

перших класів закладів загальної середньої освіти Сокальської 

територіальної громади Львівської області у 2023 році» та з метою 

організованого прийому дітей до перших класів 
  

НАКАЗУЮ: 

 

      Заступнику директора з навчально-виховної роботи Гуз Н.Ф.:  

      1.Оголосити прийом заяв до 1 класу закладу загальної середньої освіти 

Сокальський ліцей №1 імені Олега Романіва з  01 травня 2023 року до 31 

травня 2023 року. 

      2.Провести широке інформування громадськості й батьків майбутніх 

першокласників на веб-сайті закладу про:  

      1) Порядок прийому дітей до 1-их класів. 

      2) Територію обслуговування, що закріплена за закладом загальної 

середньої освіти. 

     3)Спроможність закладу освіти, кількість учнів у класі, та наявність 

вільних місць. 

      4) Перелік документів, що підтверджують місце проживання дитини на 

території обслуговування закладу освіти. 



      3.Забезпечити з 01 травня 2023 року до 31 травня 2023 прийом документів 

для зарахування дітей до 1-х класів. 

      4. Не допускати збирання додаткових даних про дитину та її батьків або 

осіб, які її замінюють, зокрема, будь-яких даних, що свідчать про розвиток 

дитини та її готовність до навчання в школі тощо. 

      5.Зарахування провести у такому порядку: 

      5.1.Якщо станом на 31 травня кількість поданих заяв про зарахування не 

перевищує загальної кількості місць у першому класі зарахувати усіх учнів. 

      5.2. Якщо  станом на 31 травня кількість поданих заяв про зарахування 

перевищує загальну кількість місць у першому класі, то зарахування 

здійснити у такому порядку: 

1) Не пізніше 01 червня 2023 року видати наказ про зарахування дітей,  місце 

проживання яких на території обслуговування закладу освіти підтверджене, а 

також дітей, які є рідними (усиновленими) братами/сестрами дітей, які 

здобувають освіту у цьому закладі, чи дітьми працівників цього закладу. 

 

2) До 15 червня включно на вільні місця зараховуються діти, які не  

проживають на території обслуговування цього закладу, за результатами 

жеребкування, відповідно до «Процедури жеребкування для зарахування 

дітей на вільні місця у перший клас ЗЗСО Сокальський ліцей №1 імені Олега 

Романіва», яка розроблена відповідно до глави 2 розділу ІІ Порядку 

зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 

комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти та науки України від 16 квітня 

2018 року № 367 і  схвалена педагогічною  радою від 29.05.2019р.  та  видати   

наказ про зарахування дітей.   

 

      6. Після 15 червня проводити зарахування на вільні місця у такому 

порядку: 

-до початку нвчального року-діти, які мають право на першочергове 

зарахування; 

-впродовж навчального року - у порядку надходження заяв про зарахування.  

   

  7.Контроль за виконанням  даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                              Надія ГЕНТАШ 

З наказом ознайомлена: 

Гуз Н.Ф. 
 


